PAGE
2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА
№2039 от 28.03.2012 г.
Об утверждении порядка
предоставления социальной

гарантии гражданам,

участвующим в деятельности

добровольных формирований

населения по охране

общественного порядка

В соответствии с п.37, ч.1, ст.16 Федерального закона от 06.10.2003                        № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                        в Российской Федерации» (с изменениями от 07.12.2011), п.48, ч.2, ст.31 Устава муниципального образования городской округ город Сургут, решением Думы города от 24.02.2012 № 149-VДГ «Об установлении социальной гарантии гражданам, участвующим в деятельности добровольных формирований населения по охране общественного порядка», распоряжением Администрации города                    от 30.12.2055 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города»                     (с изменениями от 10.08.2011 № 2151), в целях стимулирования граждан                       к участию в деятельности добровольных формирований по охране общественного порядка:

1. Утвердить порядок предоставления социальной гарантии гражданам, участвующим в деятельности добровольных формирований населения по охране общественного порядка, согласно приложению.
2. Постановление вступает в силу после официального опубликования                  и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2012.

3. Управлению информационной политики (Швидкая Е.А.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить                 на официальном интернет-сайте Администрации города.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Лапина О.М.

	И.о. главы Администрации города
	Р.И. Марков

Приложение
к постановлению
Администрации города
от ___________ № ______
Порядок

предоставления социальной гарантии гражданам, участвующим
в деятельности добровольных формирований населения по охране
общественного порядка

1. Общие положения

1.1. Настоящий порядок определяет механизм предоставления социальной гарантии гражданам, участвующим в деятельности добровольных формирований населения по охране общественного порядка, привлекаемым Администрацией города и органами внутренних дел к охране общественного порядка на территории городского округа город Сургут.

1.2. Право на получение социальной гарантии имеют граждане, участвующие в деятельности добровольных формирований населения по охране общественного порядка (далее – получатели) и состоящие в сводном списке граждан,                       участвующих в деятельности добровольных формирований населения по охране общественного порядка на территории городского округа город Сургут.

Сводный список получателей утверждается председателем координационного совета по вопросам деятельности добровольных формирований населения по охране общественного порядка на территории городского округа город Сургут (далее – координационный совет) по форме согласно приложению 1 к настоящему порядку на основании решения координационного совета, оформленного протоколом или листом проведения заочного голосования.

1.3. Изменения в сводный список получателей утверждается в порядке, предусмотренном для утверждения сводного списка получателей.

1.4. Социальная гарантия предоставляется получателям за участие в охране общественного порядка в свободное от основной работы (учебы) время в виде ежемесячной выплаты.

1.5. Учреждение, осуществляющее функцию по координации деятельности добровольных формирований населения по охране общественного порядка                     на территории городского округа город Сургут осуществляет:

- подготовку и направление в координационный совет сводного списка            получателей для его утверждения;
- выплату, с учетом выхода получателей,  при условии осуществления ими деятельности по охране общественного порядка не менее 16-ти часов в месяц.

2. Порядок осуществления ежемесячной выплаты

2.1. Ежемесячная выплата является фиксированной и производится получателю при условии выходов на дежурство не менее 16-ти часов в месяц,                     в размере 1350 рублей.

2.2. Основанием для ежемесячной выплаты является:

- сводный список получателей, указанный в п.1.2 настоящего порядка;

- табель учета времени выхода членов добровольных формирований населения, участвующих в охране общественного порядка в течение месяца,                       по форме согласно приложению 2 к настоящему порядку.

2.3. Перечисление ежемесячной выплаты на счет получателя, открытый                     в кредитно-финансовой организации, осуществляется в срок до 15 числа месяца, следующего за отработанным месяцем.

2.4. Споры, возникающие в связи с назначением и выплатой ежемесячной выплаты, в соответствии с настоящим порядком разрешаются в порядке, предусмотренном действующим законодательством.

Приложение 1
к порядку предоставления
социальной гарантии гражданам,

участвующим в деятельности
добровольных формирований
населения по охране
общественного порядка

УТВЕРЖДАЮ

Председатель координационного
совета по вопросам деятельности
добровольных формирований
населения по охране общественного
порядка на территории городского
округа город Сургут  _____________________

«___» ___________ 20 ___ г.

Сводный список граждан,

участвующих в деятельности добровольных формирований
населения по охране общественного порядка на территории городского
округа город Сургут
	№

	Ф.И.О.

членов добровольных
формирований населения
	Год

рождения
	Номер и адрес
местонахождения

добровольного
формирования населения

Приложение 2
к порядку предоставления

социальной гарантии гражданам,

участвующим в деятельности

добровольных формирований

населения по охране

общественного порядка

Утверждаю:

Директор МКУ «Наш город»

______________ (Ф.И.О.)

       (подпись)

«___» ___________ 2012 г.
Табель

Учета времени выхода членов добровольных формирований населения, участвующих

в охране общественного порядка

Дислокация:  ______________ за _______________________ 20__.

                                                                                                                        адрес

	Фамилия,

имя,

отчество
	Таб

номер
	Отработано часов по дням  месяца
	Всего часов

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

Согласовано:

Методист МКУ «Наш город»                   _______________                            Командир ДФН _______________

             (Ф.И.О., подпись)

(Ф.И.О., подпись)

Уполномоченный представитель

УМВД России по городу Сургуту                     ___________________

                                                                                  (Ф.И.О., подпись)